246ª RCA de 24.04.2020

 1

INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA DO MADEIRA S.A.
CNPJ 10.562.611/0001-87

NIRE 3530047240-3

ATA DA 246ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

1. DATA, HORA E LOCAL:

Aos 24 dias do mês de abril de 2020, às 17:00 horas, na sede da Companhia, localizada na
Rua Rodrigo Fernando Grillo, 207 – 20º andar, Salas 2011 e 2015, Edifício Victória Business
Jardim dos Manacás, Araraquara – SP.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA:

Com a participação por teleconferência dos Conselheiros Titulares: Carlos Ribeiro, Adriano
Soares da Costa, Alessandro Gregori Filho e Flávio Cesar Guimarães Ávila foi instalada a
presente Reunião, convocada nos termos do artigo 21 do Estatuto Social.

Participaram como convidados por teleconferência: (i) os Conselheiros Suplentes: Francisco
Roberto Nunes de Souza e Márcio Cunha Dias; e (ii) os Diretores da Companhia: Gersino
Saragosa Guerra, Diretor Administrativo e Financeiro, e Jairo Junqueira Kalife, Diretor
Técnico.

3. COMPOSIÇÃO DA MESA:

Assumiu a presidência da sessão o Sr. Carlos Ribeiro, convidando o Sr. Gersino Saragosa
Guerra para secretariar a reunião.

4. ORDEM DO DIA / DELIBERAÇÕES:

4.1. DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS INTERMEDIÁRIAS – MARÇO/2020

O Conselho de Administração, com base na PRD F/871/2020, procedeu à apreciação das
Demonstrações Financeiras Intermediárias do período findo em 31 de março de 2020,
conforme Anexo 1 da citada PRD, as quais foram encaminhadas a avaliação dos Auditores
Independentes, ERNST & YOUNG – AUDITORES INDEPENDENTES S.S. (EY), com a
previsão de emissão do Parecer em 24 de abril de 2020.

Após o exame e discussão da matéria, os Conselheiros aprovaram, por unanimidade, as
Demonstrações Financeiras Intermediárias de 31 de março de 2020.

D4Sign 571c5940-653f-4bd5-bf90-c0b21ff7c69f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

246ª RCA de 24.04.2020

 2

5. ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata.

Araraquara, 24 de abril de 2020

CARLOS RIBEIRO               ADRIANO SOARES DA COSTA
Presidente do Conselho               Vice-Presidente do Conselho

ALESSANDRO GREGORI FILHO  FLÁVIO CESAR GUIMARÃES ÁVILA
Conselheiro Titular                                   Conselheiro Titular

GERSINO SARAGOSA GUERRA
Secretário

D4Sign 571c5940-653f-4bd5-bf90-c0b21ff7c69f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de junho de 2020, 13:45:07

ATA DA 246ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO -
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS I
Código do documento 571c5940-653f-4bd5-bf90-c0b21ff7c69f

Assinaturas
CARLOS RIBEIRO:18483135604
Certificado Digital
caribeiro@isacteep.com.br
Assinou
ADRIANO SOARES DA COSTA:61966150415
Certificado Digital
ascosta@chesf.gov.br
Assinou
Alessandro Gregori Filho
agregori@isacteep.com.br
Assinou
FLÁVIO CESAR GUIMARÃES ÁVILA
fcesar@furnas.com.br
Assinou
GERSINO SARAGOSA GUERRA:89936515820
Certificado Digital
guerra@iemadeira.com.br
Assinou
Andrea De Vincenti
amazzaro@isacteep.com.br
Aprovou

Eventos do documento

12 May 2020, 16:03:12
Documento número 571c5940-653f-4bd5-bf90-c0b21ff7c69f criado por JULIANA BRUSCHI MARTINS (Conta
6d24f482-90b9-4f65-898a-467cfd417153). Email :juliana.martins@iemadeira.com.br. - DATE_ATOM:
2020-05-12T16:03:12-03:00

12 May 2020, 16:05:03
Lista de assinatura iniciada por JULIANA BRUSCHI MARTINS (Conta 6d24f482-90b9-4f65-898a-467cfd417153).
Email: juliana.martins@iemadeira.com.br. - DATE_ATOM: 2020-05-12T16:05:03-03:00

12 May 2020, 16:07:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - GERSINO SARAGOSA GUERRA:89936515820 Assinou
Email: guerra@iemadeira.com.br. IP: 189.125.69.101 (madeiral3gw.aeontech.com.br porta: 49164). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=RFB e-CPF A3,OU=(EM
BRANCO),OU=Autenticado por AR Sanson,CN=GERSINO SARAGOSA GUERRA:89936515820. - DATE_ATOM:
2020-05-12T16:07:26-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de junho de 2020, 13:45:07

14 May 2020, 15:44:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ADRIANO SOARES DA COSTA:61966150415 Assinou
Email: ascosta@chesf.gov.br. IP: 190.15.108.222 (190.15.108.222 porta: 20374). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=RFB e-CPF A3,OU=(EM
BRANCO),OU=23583689000120,CN=ADRIANO SOARES DA COSTA:61966150415. - DATE_ATOM:
2020-05-14T15:44:39-03:00

18 May 2020, 17:57:16
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CARLOS RIBEIRO:18483135604 Assinou Email:
caribeiro@isacteep.com.br. IP: 179.144.248.50 (179-144-248-50.user.vivozap.com.br porta: 55220). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=RFB e-CPF A3,OU=(EM
BRANCO),OU=AR SERASA,CN=CARLOS RIBEIRO:18483135604. - DATE_ATOM: 2020-05-18T17:57:16-03:00

20 May 2020, 07:51:23
JULIANA BRUSCHI MARTINS (Conta 6d24f482-90b9-4f65-898a-467cfd417153). Email:
juliana.martins@iemadeira.com.br. ADICIONOU o signatário amazzaro@isacteep.com.br - DATE_ATOM:
2020-05-20T07:51:23-03:00

26 May 2020, 13:27:15
ANDREA DE VINCENTI Aprovou (Conta 07399ea4-1817-441b-86f3-79183ff7219b) - Email:
amazzaro@isacteep.com.br - IP: 189.62.47.15 (bd3e2f0f.virtua.com.br porta: 13478) - Documento de identificação
informado: 136.002.048-90 - DATE_ATOM: 2020-05-26T13:27:15-03:00

27 May 2020, 17:19:53
ALESSANDRO GREGORI FILHO Assinou (Conta c9335d8a-44dd-42c8-a135-17f4a937460a) - Email:
agregori@isacteep.com.br - IP: 177.45.29.195 (177-45-29-195.user.ajato.com.br porta: 8808) - Geolocalização:
-23.532157683414066 -46.71752943760988 - Documento de identificação informado: 286.054.178-03 -
DATE_ATOM: 2020-05-27T17:19:53-03:00

01 Jun 2020, 13:34:43
FLÁVIO CESAR GUIMARÃES ÁVILA Assinou (Conta 296de432-8ea1-4330-ab45-30bb6f848fd8) - Email:
fcesar@furnas.com.br - IP: 201.17.65.237 (c91141ed.virtua.com.br porta: 39170) - Documento de identificação
informado: 035.302.637-96 - DATE_ATOM: 2020-06-01T13:34:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c111ecd376c77dd04e5e007e46c58a350fc809664a2de40ccfb9543b54a6e408
(SHA512):54269ce2666798487898eed4a43bc9e8cb5e01456b889b1603f8fba53612de9e65c0db5208448eaf2d99b78c211352272e3cad59c354aa4447cd06b545285862

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		http://www.d4sign.com.br
	2020-06-01T13:45:19-0300
	Brasil
	D4S SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA ME:23691353000180
	D4Sign.com.br: comprovação de autenticidade, não-repudio e integridade do documento.